OAXACA

CONCEPTO

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
BANCOS MONEDA NACIONAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO
PLAZO

OTROS DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CP

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS
A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRA PUBLICA EN
BIENES PROPIOS

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA'Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO

INSTALACIONES Y EQUIPAMIENTO EN
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA

MUEBLES, EXCEPTO DE OFICINA Y ESTANTERIA
EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION

OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y
RECREATIVO

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

VEHICULOS Y EQUIPO TERRESTRE

OTROS EQUIPOS DE TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO,
CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y
COMERCIAL

EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION
EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS
Y ACCESORIOS ELECTRICOS

OTROS EQUIPOS

ACTIVOS INTANGIBLES

SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y ARMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION

DEPRECIACION ACUMULADA DE MOBILIARIO Y
EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
DEPRECIACION ACUMULADA DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA DE MAQUINARIA,
OTRO EQUIPO Y HERRAMIENTAS

TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL DE ACTIVO

31 de marzo de

2023

459,497

459,497

459,497

5,267,697

5,267,697

5,267,697

0

5,727,194

8,268,292
6,786,197
1,465,466
0
5,320,731
0

83,668
30,574
53,093
912,371
847,782
64,589
486,056
139,170
346,887

0

0

0

0
-9,766,926
-9,766,926
-6,864,615
-114,336
-2,615,250
-172,724

-1,498,634

4,228,560

SECRETARIA DE MOVILIDAD

Estado de Situacion Financiera Detallado- LDF
Del 1° de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022
(pesos)

31 de marzo de

2022

10,891,635

10,891,635

10,891,635

51,227,564

51,227,564

51,227,564

5,600,964

5,600,964

5,600,964

67,720,164,

121,765,605
121,765,605
121,765,605
10,889,203
9,174,325
1,996,292

0

7,169,235
8,798
242,934
189,840
53,093
902,981
838,392
64,589
568,963
144,158
376,492
6,999
41,314
33,582,000
33,582,000
-67,112,630
-67,112,630
-6,102,611
-105,040
-60,764,594

-140,386

99,124,177

166,844,341

CONCEPTO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO
PLAZO

REMUNERACION POR PAGAR AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE A CP

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
POR PAGAR A CP

PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEUDAS POR ADQUISICION DE BIENES Y
CONTRATACION DE SERVICIOS POR PAGAR A CP
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR
A CORTO PLAZO

CONTRATISTA POR OBRAS EN BIENES DE DOMINIO
PUBLICO POR PAGAR A C.P.

TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A
CORTO PLAZO

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
CORTO PLAZO

RETENCIONES DE IMPUESTOS POR PAGAR A CP
RETENCIONES DEL SISTEMA DE SEGURIDAD
SOCIAL POR PAGAR A CP

OTRAS RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR
PAGAR A CP

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
FONDOS ROTATORIOS POR PAGAR A CP
CUENTAS POR PAGAR POR PRESTAMOS
OTORGADOS

OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CP

TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE

TOTAL DE PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
ACTUALIZACIONES DEL PATRIMONIO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/
DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
GENERADO

TOTAL DE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO/HACIENDA
PUBLICA

31 de marzo de

2023

5,488,631

46,261

40,929

5,332

59,299

59,299

0

0

552,033

522,033

4,346,194
3,119,561

290,298

936,335

484,845

300,000

0
184,845

5,488,631

5,488,631

-124,541,030

-124,541,030

123,280,959

123,280,959

-1,260,071

4,228,560

31 de marzo de

2022

66,522,540

4,312,868

2,731,614

1,581,254

29,696,238

29,696,238

13,112,195

13,112,195

0

17,133,988
5,755,754

5,276,628

6,101,606

2,267,251

300,806

1,781,768
184,677

66,522,540

66,522,540

-123,262,030

-123,262,030

223,583,831

223,583,831

100,321,801

166,844,341




