



SECRETARÍA DE MOVILIDAD
Estado de Situación Financiera Detallado- LDF
Del 1º de enero al 31 de marzo de 2023 y 2022
(pesos)

CONCEPTO	31 de marzo de 2023	31 de marzo de 2022	CONCEPTO	31 de marzo de 2023	31 de marzo de 2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	459,497	10,891,635	Cuentas por pagar a corto plazo	5,488,631	66,522,540
Bancos/dependencias y otros	459,497	10,891,635	Servicios personales por pagar a corto plazo	46,261	4,312,868
Bancos moneda nacional	459,497	10,891,635	Remuneración por pagar al personal de carácter permanente a CP	40,929	2,731,614
Derechos a recibir efectivo o equivalentes deudores diversos por cobrar a corto plazo	5,267,697	51,227,564	Otras prestaciones sociales y económicas por pagar a CP	5,332	1,581,254
Otros deudores diversos por cobrar a CP	5,267,697	51,227,564	Proveedores por pagar a corto plazo	59,299	29,696,238
Derechos a recibir bienes o servicios	0	5,600,964	Deudas por adquisición de bienes y contratación de servicios por pagar a CP	59,299	29,696,238
Anticipo a contratistas por obras públicas a corto plazo	0	5,600,964	Contratistas por obras públicas por pagar a corto plazo	0	13,112,195
Anticipo a contratistas por obra pública en bienes propios	0	5,600,964	Contratista por obras en bienes de dominio público por pagar a C.P.	0	13,112,195
			Transferencias otorgadas por pagar a corto plazo	552,033	0
			Transferencias internas y asignaciones al sector público	522,033	0
TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE	5,727,194	67,720,164	Retenciones y contribuciones por pagar a corto plazo	4,346,194	17,133,988
			Retenciones de impuestos por pagar a CP	3,119,561	5,755,754
ACTIVO NO CIRCULANTE			Retenciones del sistema de seguridad social por pagar a CP	290,298	5,276,628
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	0	121,765,605	Otras retenciones y contribuciones por pagar a CP	936,335	6,101,606
Construcciones en proceso en bienes de dominio público	0	121,765,605	Otras cuentas por pagar a corto plazo	484,845	2,267,251
Instalaciones y equipamiento en construcciones en proceso	0	121,765,605	Fondos rotatorios por pagar a CP	300,000	300,806
Bienes muebles	8,268,292	10,889,203	Cuentas por pagar por préstamos	0	1,781,768
Mobiliario y equipo de administración	6,786,197	9,174,325	Otras cuentas por pagar a CP	184,845	184,677
Muebles de oficina y estantería	1,465,466	1,996,292	TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE	5,488,631	66,522,540
Muebles, excepto de oficina y estantería	0	0			
Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	5,320,731	7,169,235			
Otros mobiliarios y equipos de administración	0	8,798	TOTAL DE PASIVO	5,488,631	66,522,540
Mobiliario y equipo educacional y recreativo	83,668	242,934			
Equipos y aparatos audiovisuales	30,574	189,840	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Cámaras fotográficas y de video	53,093	53,093	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Vehículos y equipo de transporte	912,371	902,981	Actualizaciones del patrimonio	-124,541,030	-123,262,030
Vehículos y equipo terrestre	847,782	838,392	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	-124,541,030	-123,262,030
Otros equipos de transporte	64,589	64,589			
Maquinaria, otros equipos y herramientas	486,056	568,963	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial y comercial	139,170	144,158	Resultados del ejercicio (ahorro/desahorro)	0	0
Equipo de comunicación y telecomunicación	346,887	376,492	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)		
Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos	0	6,999			
Otros equipos	0	41,314	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	123,280,959	223,583,831
Activos intangibles	0	33,582,000			
Software	0	33,582,000	TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	-1,260,071	100,321,801
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-9,766,926	-67,112,630			
Depreciación acumulada de bienes muebles	-9,766,926	-67,112,630			
Depreciación acumulada de mobiliario y equipo de administración	-6,864,615	-6,102,611			
Depreciación acumulada de mobiliario y equipo educacional y recreativo	-114,336	-105,040			
Depreciación acumulada de equipo de transporte	-2,615,250	-60,764,594			
Depreciación acumulada de maquinaria, otro equipo y herramientas	-172,724	-140,386			
TOTAL DE ACTIVO NO CIRCULANTE	-1,498,634	99,124,177			
TOTAL DE ACTIVO	4,228,560	166,844,341	TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO/HACIENDA PÚBLICA	4,228,560	166,844,341